

Powszechny Spis Rolny

Autor: Robert Myjak
wtorek, 31 sierpnia 2010

Powszechny Spis Rolny 2010 będzie pierwszym spisem realizowanym od czasu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, w tym samym terminie i w tym samym zakresie tematycznym, co w innych państwach członkowskich UE.

Dane uzyskane przez przeprowadzenie tego spisu umożliwią obiektywną ocenę sytuacji polskiego rolnictwa po włączeniu Polski do wspólnego rynku europejskiego.

Realizacja spisu rolnego jest zadaniem niezwykle trudnym, odpowiedzialnym, wymagającym zaangażowania w prace spisowe zwłaszcza organów administracji samorządowej, które to zadanie muszą wykonać oprócz zadań, jakie na bieżąco są realizowane. Aby wysiłek ten przyniósł oczekiwany efekt spis musi być kompletny tzn. spisane muszą być wszystkie gospodarstwa a dane uzyskane ze spisu muszą być prawdziwe.

Dlatego też, jako Wójt Gminy Borowa zwracam się do Państwa z gorącą prośbą o obdarzenie pracowników służb spisowych zaufaniem oraz pełny udział w spisie rolnym. Tylko Państwa pomoc przy realizacji spisu pozwoli na uzyskanie pełnej wiedzy o polskim rolnictwie, aby mogła być wykorzystana do planowania polityki rolnej, tak na szczeblu ogólnokrajowym, jak też lokalnym. Leży to w interesie nas wszystkich, a zwłaszcza ma sprzyjać rozwojowi polskiej wsi i rolnictwa.

Terminy związane z realizacją powszechnego spisu rolnego:

- 9– 23 sierpień br. przeprowadzony został obchód przedspisowy,
- 1 wrzesień – 17 październik br. samospis internetowy - na stronach internetowych www.stat.gov.pl oraz www.spis.gov.pl będzie udostępniony elektroniczny formularz przeznaczony do samospisu,
- 8 wrzesień – 17 październik br. ankieterzy statystyczni będą realizować wywiady telefonicznie,
- 8 wrzesień – 17 październik br. użytkownicy gospodarstw rolnych, którzy wcześniej nie dokonali samospisu lub nie spisali się przez wywiad telefoniczny zostaną odwiedzeni przez rachmistrzów spisowych.

Pragnę Państwa zapewnić, że wszystkie dane uzyskane w trakcie spisu są objęte ścisłą tajemnicą i będą wykorzystywane wyłącznie do zbiorczych opracowań statystycznych.

Za udzielenie wyczerpujących informacji z góry serdecznie dziękuję.